
O kampanii 19 dni, razem budujemy 
świat bez przemocy. 
 
Już po raz dziesiąty rusza międzynarodowa Kampania 19 dni 
przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży, w trakcie 
której podejmowane są wspólne działania profilaktyczne dotyczące 
krzywdzenia i przemocy. 
 
Przez pierwszych 19 dni listopada na całym świecie organizacje i 
instytucje pracujące z dziećmi, młodzieżą, rodzinami mówią o 
szacunku, bezpieczeństwie, wolności i prowadzą szereg działań, 
których celem jest edukowanie i profilaktyka w zakresie 
zapobiegania przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży.  
Inicjatywa organizowania corocznej kampanii społecznej wywodzi 
się od genewskiej organizacji: Women's World Summit 

Foundation i jest rozwijana od 11 lat. W Polsce - Fundacja po DRUGIE - zaczęła rozwijać i 
propagować kampanię w 2014 roku. Symbolem kampanii jest pomarańczowa wstążka. 
Pomarańczowy, to kolor ostrzegawczy. Prowadzone  w ramach kampanii działania mają ostrzegać, 
zwracać uwagę, uczyć widzieć więcej i lepiej. 

 
 
Miło nam Państwa poinformować, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej po raz trzeci przystąpił 
do Kampanii przygotowując w środowisku lokalnym działania o charakterze edukacyjnym i 
profilaktycznym. Motywem przewodnim jest  przeciwdziałanie przemocy, budowanie właściwych 
postaw i wzajemna nauka jak na przemoc reagować i jej skutecznie przeciwdziałać. Będziemy 
uwrażliwiać, wyjaśniać jak reagować na przemoc i sytuacje, które budzą niepokój i podejrzenia. 
Będziemy podawać przykłady i pokazywać jak ważne jest to, co może zrobić każdy z nas. 

 
Hasło tegorocznej Kampanii 19 dni: 
 

10 SEKUND  
 
Ile możesz zrobić w ciągu 10 sekund, żeby powstrzymać przemoc? 
Nie odchodź. Nie odwracaj wzroku. Obserwuj i reaguj adekwatnie do sytuacji. Bądź uważny. 
 
Tym hasłem Fundacja chce zwrócić uwagę na to, że 10 sekund to wystarczający czas, żeby 
kogoś skrzywdzić, pominąć, nie dostrzec. Ale to też wystarczający czas, żeby zauważyć i 
pomóc.  

10 lat kampanii 19 dni w Polsce i 10 sekund, które mogą być decydujące... 
 
 
 
Zapraszamy na stronę internetową oraz fanpage Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, gdzie na bieżąco będziemy zamieszczać informacje 
o podjętych działaniach. 
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